[bookmark: _GoBack][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.09.2017 № ПОС.03-1316/17
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в муниципальную программу
«Защита населения на территории г. Переславля-Залесского от
чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Переславль-Залесской городской Думы от 24.08.2017 №71 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы «О бюджете городского округа города Переславля-Залесского на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», в целях уточнения объема финансирования

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Защита населения на территории                     г. Переславля-Залесского от чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности», утвержденную постановлением Администрации г. Переславля-Залесского от 14.02.2014 №ПОС.03-0223/14 (в редакции постановлений Администрации                         г. Переславля-Залесского от 18.05.2016 №ПОС.03-0677/16, от 30.05.17 №ПОС.03-0636/17, от 21.06.2017 №ПОС.03-0762/17, от 09.08.17 №ПОС.03-1067/17, от 15.08.2017 №ПОС.03-1103/17), следующие изменения:
1.1.  В паспорте муниципальной программы «Защита населения на территории    г. Переславля-Залесского от чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности» пункт «Объемы финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Всего по программе – 82 400,4 тыс. руб. в т. ч.:
городской бюджет – 82 400,4 тыс. руб.
областной бюджет – 0 руб.
2014 год – 879,0 тыс. руб.
2015 год – 21 666,2 тыс. руб.
2016 год – 24 035,2 тыс. руб.
2017 год – 33 725,0 тыс. руб.
2018 год – 1 297,5 тыс. руб.
2019 год – 797,5 тыс. руб.
Справочно:
По бюджету на 2018 год предусмотрено 25 042,4 тыс. руб. из них:
ВЦП «Обеспечение деятельности Администрации и совершенствование Единой дежурно-диспетчерской службы города Переславля-Залесского» - 25 042,4 тыс. руб.
По бюджету на 2019 год предусмотрено 25 516,9 тыс. руб. из них:
ВЦП «Обеспечение деятельности Администрации и совершенствование Единой дежурно-диспетчерской службы города Переславля-Залесского» - 25 516,9 тыс. руб.»

1.2.  Раздел «IV. Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
Информация о ресурсном обеспечении Программы представлена в Таблице 2.

Таблица 2
Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Защита населения на территории г. Переславля-Залесского от чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности»

	Источник финансирования
	Всего, тыс. руб.
	Оценка расходов (тыс. руб.)

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. ГЦП «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности города Переславля-Залесского на 2014-2016годы»
	3084,8
	879,0
	1143,3
	1062,5
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Городской бюджет
	3084,8
	879,0
	1143,3
	1062,5
	0
	0
	0

	2. ГЦП «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности города Переславля-Залесского на 2017-2019 годы»
	5465,7
	0
	0
	0
	3870,7
	797,5
	797,5

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Городской бюджет
	5465,7
	0
	0
	0
	3870,7
	797,5
	797,5

	3. ГЦП «Создание местной системы оповещения населения города Переславля-Залесского об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также вследствие чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2014-2016 годы (второй этап)»
	551,9
	0
	299,0
	252,9
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Городской бюджет
	551,9
	0
	299,0
	252,9
	0
	0
	0

	4. ВЦП «Обеспечение деятельности Администрации и совершенствование Единой дежурно-диспетчерской службы города Переславля-Залесского на 2015-2017 годы»
	72126,9
	0
	20 223,9
	22 719,8
	29183,2
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Городской бюджет
	72126,9
	0
	20 223,9
	22 719,8
	29183,2
	0
	0

	5. Городская целевая программа «О внедрении аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на 2016-2018 годы»
	1171,1
	0
	0
	0
	671,1
	500,0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Городской бюджет
	1171,1
	0
	0
	0
	671,1
	500,0
	0

	Итого по муниципальной программе
	82 400,4
	879,0
	21666,2
	24035,2
	33725,0
	1297,5
	797,5

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	 Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Городской бюджет
	82 400,4
	879,0
	21666,2
	24035,2
	33725,0
	1297,5
	797,5

1.3. В разделе «VII. Основные сведения о подпрограммах, входящих в состав муниципальной программы», в городской целевой программе «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности города Переславля-Залесского на 2017-2019 годы» пункт «Объемы финансирования» изложить в следующей редакции:
«Всего по программе – 5 465,7 тыс. руб.:
городской бюджет – 5 465,7 тыс. руб.
2017  год – 3 870,7 тыс. руб.
2018 год – 797,5 тыс. руб.
2019 год – 797,5 тыс. руб.»
1.4. В разделе «VII. Основные сведения о подпрограммах, входящих в состав муниципальной программы», в ведомственной целевой программе «Обеспечение деятельности Администрации и совершенствование Единой дежурно-диспетчерской службы города Переславля-Залесского на 2015-2017 годы» пункт «Объемы финансирования» изложить в следующей редакции:
«Всего по программе – 72 126,9 тыс. руб.:
городской бюджет – 72 126,9 тыс. руб.
2015 год – 20 223,9 тыс. руб.
2016 год – 22 719,8 тыс. руб.
2017 год – 29 183,2 тыс. руб.»
1.5. В разделе «VII. Основные сведения о подпрограммах, входящих в состав муниципальной программы», в городской целевой программе «О внедрении аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на 2016-2018 годы» пункт «Объемы финансирования» изложить в следующей редакции:
«Всего по программе – 1 171,1 тыс. руб.:
городской бюджет – 1 171,1 тыс. руб.
2016 год – 0 тыс. руб.
2017 год – 671,1 тыс. руб.
2018 год – 500,0 тыс. руб.»
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского						          В.Ю. Леженко
image1.wmf